

Frau und Herr
Katja Stier
Ralph Steinbrüchel
Rüdenplatz 4
8001 Zürich

Ansprechpartner
Andreas Welz
andreas.welz@welz.ch

Projekt Nr.
W21145

Beleg Nr.
Re-202824

Datum
02.09.2023

Rechnung Küche

Objekt: Stier Katja, Rüdenplatz 4, Zürich
Bauherrschaft: Stier Katja, Steinbrüchel Ralph, Rüdenplatz 4, Zürich
Arbeit ausgeführt: September 2022 - Januar 2023

Sehr geehrte Frau Stier
Sehr geehrter Herr Steinbrüchel

Für Ihr Vertrauen und die angenehme Zusammenarbeit bedanken wir uns ganz herzlich. Wir wünschen Ihnen viel Freude an allem, was wir für Sie geschaffen haben und stehen Ihnen selbstverständlich auch bei künftigen Projekten gerne zur Verfügung. Wir erlauben uns heute, Ihnen unsere Leistungen wie folgt in Rechnung zu stellen.

Position	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis/Einheit	Preis
1	Einbauküche				
1.1	Apparate				
1.1.1	V-Zug Geschirrspüler AdoraSpülen V4000, Vollintegrierbar, V-ZUG-Home, Breitenorm: 60 cm, Grösse: Grossraum, LCD-Display, 4111300001.	1	Stk.	2'307.50	2'307.50
	Rabatt	15	%		-346.10
1.1.2	vorgezogene Recyclinggebühr	1	Stk.	10.00	10.00
1.1.3	V-Zug Steamer CombiSteamer V2000 60, Breitenorm: 60 cm, Höhenorm: 60 cm, Spiegelglas schwarz, Touchscreen mit CircleSlider, V-ZUG-Home, 2303600001	1	Stk.	3'345.00	3'345.00
	Rabatt	15	%		-501.75
1.1.4	vorgezogene Recyclinggebühr	1	Stk.	10.00	10.00
1.1.5	V-Zug Kühlgerät CombiCooler V4000 178NI, 55 cm, Höhenorm: 177.8 cm, Vollintegrierbar, Türanschlag: links, TouchControl, NoFrost, 5110800001.	1	Stk.	2'621.30	2'621.30
	(Türanschlag muss noch def. entschieden werden)	15	%		-393.20
	Rabatt				
1.1.6	vorgezogene Recyclinggebühr	1	Stk.	26.00	26.00

1.1.7	BORA Basic BHU Hyper-Glaskeramik-Kochfeld mit 4 Kochzonen und integriertem Dunstabzug für den Umluftbetrieb. 40.001.511	1 Stk.	2'997.00	2'997.00
	Rabatt	20 %		-599.40
1.1.8	vorgezogene Recyclinggebühr	1 Stk.	10.00	10.00
1.1.9	Villeroy & Boch Spülstein Einzelbecken - Küchenspüle 595x630 snow white	1 Stk.	1'366.00	1'366.00
	Rabatt	22 %		-300.50
1.1.10	Umbrella Flex Küchenarmatur	1 Stk.	857.00	857.00
	Rabatt	22 %		-188.55
1.1.11	Beleuchtung LED-Unterbauleuchten 4W als 4-er Set inkl. Trafo	1 Stk.	236.00	236.00
1.1.12	Beleuchtung LED-Unterbauleuchten 4W als 2-er Set inkl. Trafo über Kochfeld	1 Stk.	154.00	154.00
1.1.13	Kehrichtauszug PEKA Oeko Complet 40+6+1.2 Liter	1 Stk.	320.00	320.00
1.1.14	Apparate-Einbau inkl. Vertragen und entsorgen der Verpackung	3 Stk.	185.00	555.00
1.1.15	Einbau von Bora-Kochfeld mit Führung Umluft in Möbel und Lüftungsgitter im Sockel	1 Stk.	385.00	385.00
1.1.16	Installationsplan für Küche mit Elektro- und Wasseranschlüssen	1 Stk.	240.00	240.00
Zwischentotal Apparate				13'110.30

1.2 Möblierung

Küche im Landhausstil

Fronten gestemmt mit Fries und glatten Füllungen,
Ausführung in Massivholz und farbig lackiert mit Holzstruktur
sichtbar. Farbe F+B 2006 Great WhiteMöbelinneres beschichtet und als Option in Holz Birke
Multiplex geölt.

Schubladen mit Metallführungen und Selbsteinzug.

Abschluss an Decke offen ohne Profilstab.

Schubladen mit Muschelgriffen und Türen mit Knöpfen
schwarz.Abdeckungshöhe 930 mm, Möbelhöhe von Hochschrank und
Oberbauten 2200 mm.

1.2.1	Hochschränke Kombination Element links Einteilung mit Anschlussblenden an Wand und Decke, Element mit Schranktüre und verstellbaren Tablar, Tiefe reduziert wegen Steigleitungen, demontable Rückwand, 300 mm, Element mit Nische für 1-oder 2-teiligen Kühl-Gefrierschrank, oben Klappe mit Platz für Elektroanschluss, Sichtseite Element rechts Sichtseite zu Kombination, Element mit Nische für Backofen und Steamer, unten 2 Schubladen, oben Türe mit Tablar, Anschluss an Wand mit Blende.	1 Stk.	7'403.00	7'403.00
1.2.2	Anpassungen Element mit Backofen, zusätzliche Schublade.	1 Stk.	185.00	185.00
1.2.3	Kombination Unterbauten Nische für Geschirrspüler mit Holzfront voll integriert, Element unter Keramikspüle mit Kehrlichtauszug, Element mit 3 Schubladen, im Eck unter Abdeckung offenes Regal, Eckblenden, Sitzplatznische mit 2 Elementen mit Türe und Tablar, weniger Tief, Sichtseite, Element unter Kochfeld mit 3 Schubladen, 1040 mm breit.	1 Stk.	8'345.00	8'345.00
1.2.4	Minderpreis Schublade bei Kochfeld.	1 Stk.	-185.00	-185.00
1.2.5	Schubladeneinsätze mit Boden aus Birken-Sperrholz, die zur Reinigung entfernt werden können. Natur matt lackiert. 2 zusätzliche Schutzmatte in Schubladenboden in Element unter Kochfeld.	1 Stk.	265.00	265.00
1.2.6	Oberbau 4-teiliger Oberschrank mit Türen und verstellbaren Tablar, Fronten gestemmt mit Holzfüllungen, Boden mit 4 LED-Spotleuchten eingebaut. Anschluss an Wand mit Blende. Über Kochfeld Sichtseite, 2-türiger Oberschrank mit Tablar, unten zusätzlich LED-Spot in Boden von unten eingebaut.	1 Stk.	5'225.00	5'225.00
1.2.7	Vorratsschrank neben Kamin in Nische 2-türiger Schrank mit oben 2 Türen mit Inneneinteilung in Holz, Tablare weniger Tiefe und Einteilungen an Innenseiten von Fronten als Regale mit Tablar, zusätzlich Auszugsschieber hinter Front als zusätzliche Arbeitsfläche, Schranktüre rechts 170° öffnend. Unten 3 Schubladen, Innenbeleuchtung mit LED-Profil oben mit Sensor und Netzteil	1 Stk.	8'465.00	8'465.00
1.2.8	Option: Küche in Innen in Vollholz in Birke Multiplex, Oberflächen geölt. Mehrpreis zu beschichtete Ausführung	1 Stk.	3'200.00	3'200.00

Zwischentotal Möblierung	32'903.00
---------------------------------	------------------

1.3 Abdeckung und Stellstreifen

1.3.1	Abdeckung in Granit, Nero Pretoria, Oberfläche geflammt und gebürstet, 30 mm. Kanten geschliffen, Abdeckung unterbrochen für Spüle, Ausschnitt für Kochfeld mit Falz flächenbündig eingebaut. Abdeckung geliefert und Montiert	1 Stk.	3'203.00	3'203.00
1.3.2	Anpassungen Abdeckung, neu mit Stellstreifen in Nero Pretoria geflammt und gebürstet inkl. Mehrpreis durch Hobeln auf 15 mm Stärke.	1 Stk.	1'003.00	1'003.00

Zwischentotal Abdeckung und Stellstreifen	4'206.00
--------------------------------------------------	-----------------

2 Umbauarbeiten**2.1 Schrank Waschmaschine**

2.1.1	Ausbauen von Schrank in Nische inkl. Entsorgung	1 Stk.	280.00	280.00
2.1.2	Schrank in Nische eingebaut für Waschmaschine und Wäschetrockner. Schrank ohne innere Einteilung, Ausschnitte für Installationen. Ausführung innen und aussen weiss beschichtet.	1 Stk.	2'320.00	2'320.00

Zwischentotal Schrank Waschmaschine	2'600.00
--------------------------------------------	-----------------

2.2 Umbauarbeiten

2.2.1	Parkett trennen im Wohnzimmer und im Cheminée-Bereich und ergänzen mit neuem Eichenparkett. Hohlflachschiene ergänzen Sockelleisten wieder montieren und ergänzen Silikonfugen bei Plattenbelag erstellen	8.25 h	98.00	808.50
2.2.2	Material zusätzliche Hohlflachschiene Parkett für Ergänzung Sockelleiste als Ergänzung	1 Stk.	115.00	115.00
2.2.3	Abstellraum Front Neue Front in Wand von Korridor einbauen, Ausführung zum Streichen mit innerem Futter	1 Stk.	870.00	870.00
2.2.4	Auskleidung von Abstellraum mit Rückwand zu Küche, sowie Tablare auf Stellschienen und Konsolen. Ausführung beschichtet.	1 Stk.	1'084.00	1'084.00
2.2.5	Türe zu Küche unten kürzen, verschleifen und wieder einhängen. Aufwand Monteur	1 Stk.	91.00	91.00
2.2.6	Abschlusswinkel in MDF-Grundierfolie für bauseitigen Farbanstrich als abdecken der Leitungsrohre in Küche.	1 Stk.	192.00	192.00

2.2.7	Neuer Kaminhut in Edelstahl geschweisst, Kanten entgratet und abgekantet gebeizt. Material inkl. Montage und Produktionsangaben an Metallbauer	1 Stk.	489.00	489.00
2.2.8	Neues Fenster in Küche. Montage anstelle Fensterbauer	1 Stk.	840.00	840.00
Zwischentotal Umbauarbeiten				4'489.50

Zusammenfassung

1	Einbauküche			50'219.30
1.1	Apparate		13'110.30	
1.2	Möblierung		32'903.00	
1.3	Abdeckung und Stellstreifen		4'206.00	
2	Umbauarbeiten			7'089.50
2.1	Schrank Waschmaschine		2'600.00	
2.2	Umbauarbeiten		4'489.50	
Total exkl. MWST vor Abzügen				57'308.80
Akonto (3) Küche Re-202660 vom 27.12.2022 (mit MWST CHF 38'937.50)				- 36'153.65
Total exkl. MWST				21'155.15
zuzüglich MWST				7.7 % 21'155.15 1'628.95
Total inkl. MWST			CHF	22'784.10

Konditionen: 30 Tage netto

MwSt.-Nr.
CHE-107.065.573

Freundliche Grüsse aus Trogen

Bankverbindung
UBS AG, 8098 Zürich

Andreas Welz

IBAN
CH240025425492343201Y

Vor der Einzahlung abzutrennen

Empfangsschein**Konto / Zahlbar an**

CH24 0025 4254 9234 3201 Y
Welz AG
Bühlerstrasse 10
9043 Trogen

Referenz**Zahlbar durch**

Frau und Herr
Katja Stier
Ralph Steinbrüchel
Rüdenplatz 4
8001 Zürich

Währung	Betrag
CHF	22 784.10

Annahmestelle

Zahlteil

Währung	Betrag
CHF	22 784.10

Konto / Zahlbar an

CH24 0025 4254 9234 3201 Y
Welz AG
Bühlerstrasse 10
9043 Trogen

Referenz**Zusätzliche Informationen**

Rechnung Küche Nr. Re-202824

Zahlbar durch

Frau und Herr
Katja Stier
Ralph Steinbrüchel
Rüdenplatz 4
8001 Zürich

WELZ AG
Bühlerstrasse 10
9043 Trogen
+41 71 344 19 57
info@welz.ch
www.welz.ch